
Medlice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 49.002981N, 16.121301E

Nadmořská výška: 358 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 698 ha

Počet obyvatel: 169 PSČ: 671 40

Adresa URL: www.medlice.cz

Historie obce Medlice
Jméno obce je patrně odvozeno od osobního jména Medla. Název z největší pravděpodobností vznikl z
pověsti, která praví, že na "Nových Nivách" bývala stavení zvaná Medlánka. Osada byla po vpádu
Maďarů do říše Velkomoravské zničena. Obyvatelé po odvrácení nebezpečí založili novou osadu
na nynějším místě pod názvem Medlice.
Okolí obce bylo již od starověku osídleno, jak tomu nasvědčují četné nálezy při silnici do Horních
Kounic. Nehluboko pod povrchem byly na poli nalezeny hroby kultury únětické asi ze 17. století před Kristem. V
listinách jsou zmínky o Medlicích z roku 1273-1285, kdy je jmenován Ludvík z Medlic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8956/medlice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:06:48


